第２号様式（第８条関係）

この交付例は、消防署が立入検査を行った際に、立入検査を行った消防職員から交付される書類の一例を示したものです。指示事項欄をご確認いただき、２枚目にある『記入例』を参考に、改修結果（計画）書を管轄の消防署に提出してください。
（正）

	令和○年○月○日
　北九　太郎　様
北九州市○×消防署（局）

消防吏員　　消防　次郎　　　印

立入検査結果通知書
　　消防対象物　所在地　北九州市××区××町×丁目×番×号
名　称　キタキュウビル
　　　あなたの管理する上記の消防対象物について、令和○年　　◇月　　◇日、
　　消防法（第4条第16条の5）の規定による立入検査を行った結果を下記のとおり

　　通知します。

なお、火災予防上の不備欠陥がある場合は速やかに改善してください。

記

	指　　　　示　　　　事　　　　項

	１　防火管理者を選任し、○×消防署長に届け出ること。

	２　消防計画を作成し、○×消防署長に届け出ること。

	３　消防用設備等の点検を早急に実施し、その結果を○×消防署長に報告すること。

	　上記指示事項について、改修結果（計画）書を令和○年△月△日までに○×消防

	署長に提出すること。

	（以下余白）

	  立　会　人　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　電　話

（日本産業規格Ａ４）
　この内容に疑義があるときは、○×消防署（局）予防課（電話：000-111-2222）に照会してください。

第４号様式（第８条関係）
	                                  　　　　　　　　　　 令和○年△月△日

 　○×消防署長　 様

                           　　　 住所 北九州市○○区○○町○丁目○番○号
                           　　　 氏名 北九　太郎
法人にあっては、名称及び代表者

の氏名

改 修 結 果 （ 計 画 ） 書

対象物　所在地 北九州市××区××町×丁目×番×号
名　称 キタキュウビル

　　令和○年◇月◇日の　　　　　　　　　　　　　　によって指示されました事項

については、下記のとおり改修（計画）しましたので提出します。
記

	指　　示　　事　　項
	年　　月　　日
	摘　　要

	改 修 済
	改修予定

	１　防火管理者を選任し、○×消防署長に届け出ること。

	令和○年○月
（受講後届出を行う）
	令和○年×月の防火管理講習を店長◎◎が受講予定

	２　消防計画を作成し、○×消防署長に届け出ること。

	令和○年○月
（受講後届出を行う）
	令和○年×月の防火管理講習を受講した店長◎◎が作成予定

	３　消防用設備等の点検を早急に実施し、その結果を○×消防署長に報告すること。
	令和○年○月○日

	令和○年○月◇日に点検を実施。令和○年○月○日に報告済

（日本産業規格Ａ４）

交付例

立入検査を行った消防署

立入検査を行った建物の住所・名称・日付

立入検査を行った結果、

指摘した内容

改修結果（計画）書の提出期限

２枚目の書類に必要事項を記入し、管轄の消防署へ提出してください。

（内容に応じて職員が設定しています）

【記入箇所⑤】

立入検査が行われた日を記入

前ページ参照

記入例

【記入箇所②】

管轄の消防署への提出日を記入

【記入箇所①】

提出を行う区の消防署長を記入

【記入箇所③】

立入検査結果通知書（前ページ）の左上に記載されている人の住所・氏名を記入

【記入箇所④】

対象の建物の住所・名称を記入

立入検査

消防用設備等点検

防火対象物定期点検

その他（　　　　　）

【記入箇所⑥】

改修の必要が生じた理由に○。今回は、立入検査に基づくため立入検査に○をする

【記入箇所⑦】

立入検査による場合、立入検査結果通知書（前ページ）の指示事項欄に記載されている内容を記入

【記入箇所⑧】

既に改修済の場合は改修日を記入

改修結果（計画）書の提出日までに改修できない場合は「改修予定」の欄に予定日を記入

※２部作成し、２部とも消防署へ提出をしてください※